Incipit liber nonus decimus. Qui rector vocatur et medicus 
qui correctiones corporum et animarum medicinis pleniter con­
tinet, et docet unumquemque sacerdotem etiam simpliciter 
quomodo vel qualiter unicuique succurrere debeat etc. han­
delt namentlich von fleischlischen Verbrechen. Auf einem 
losen Blatte, dessen Stelle nicht erhellt, mit anderer Schrift: 
Gregorius dicit. Decimas quas in usu pietatis concessa ulla 
canonica auctoritas demonstrat — periculum incurrere.

Später folgt:
Ex concilio pape Nicolai junioris CXIII episcoporum.
‘Si quis pecunia vel gratia humana aut populari seu mili­

tari tumultu etc. (Papstwahl) — quasi jam inthronizatus sit’.
Adrianus papa universali octave synodo presidens edixit 

Promotiones ut consecrationes episcoporum etc.
membr. et chartac. fol. sec. XV, 2 coll. (conventus S. 

Jacobi).
1. Incipit prologus in hist. Ierosolimitanam abreviatam.
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‘Postquam divine propiciacionis munificencia exercitus Christia­
norum etc. (Eroberung Damiettes).

Incipit hystoria Ierosolimitana abreviata.
Terra sancta promissionis Deo amabilis et sanctis angelis 

venerabilis — de die in diem expectantes’ (Krönung K. Jo­
hannes de Brena).

2. Incipit hystoria facta per magistrum Thadeum civem 
Neapolitanum de desolacione et conculcacione civitatis Acco­
nensis et totius Terre Sancte.

‘Universis Christi fidelibus ad perpetuam compassionis 
memoriam — secula seculorum amen’. Facta fuit predicta 
hystoria a predicto magistro Thadeo in civitate Messane in 
annis Domini 1291, indictione 5, de mense Decembri. Zuletzt 
Register der 101 Abschnitte.

Hic finem recepit anno Domini 1488, feria secunda, in 
die sancti Johannis ante portam Latinam. (Herausgegeben von 
Gr. Riant, Genf 1878).

mbr. sec. XV ex. fol. max.
f. 1 Sequens descripsio orbis tam terre quam maris sumpta 

est ex quodam libro de proprietatibus rerum. ‘Orbis ut dicit 
Ysidorus’.

f. 5'. Hec descripcio orbis tam terre quam maris sumpta 
est ex q. 1. d. p. r. quem compilavit quidam frater Bartholo­
maeus Anglicus de ordine fratrum Minorum.

f. 6. Descriptio seu declaracio Terre Sancte et civitatum 
vicinarum et remotarum et regnorum quasi tocius orbis. ‘Ego 
frater Brocardus Theutonicus ordinis Predicatorum etc.

f. 17. Incipit registrum super tractatum de tribus orbis 
partibus ac variis naturis hominum, portentorum transforma­
torum, necnon de diversis fluminibus aquarum insularum et 
montium. 61 Capitel.

‘Quoniam ut ait Augustinus — Cap. de monte Ethna 
56 (so statt 61) — sic ille ignis gehenne ad crucianda corpora 
damnatorum finem nunquam habiturus est (f. 36).